
UCHWAŁA NR XVI/171/2025 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji grupy mieszkańców ul. Modrzewiowej w m. Rokietnica. 

Na podstawie art. 18b ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art.9 ust. 2, art. 10 ust. 1, art. 13 ust.1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję grupy mieszkańców ul. Modrzewiowej w m. Rokietnica jako zasadną i zgodną 
z interesem społecznym oraz kierunkami rozwoju gminy, z zastrzeżeniem, że jej realizacja uzależniona jest od 
spełnienia szeregu warunków formalno-prawnych, określonych właściwymi przepisami oraz poziomem 
możliwości finansowych zarządcy przedmiotowej drogi. 

§ 2. Podstawy rozstrzygnięcia Petycji, znajdują się w treści uzasadnienia do niniejszej  uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Rokietnicy oraz poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Rokietnica, a także zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Rokietnica, do poinformowania osoby 
wnoszącej w imieniu mieszkańców petycję, o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 085CF342-7BF8-4941-A783-1CAAD2A9D561. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVI/171/2025 

Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

w sprawie: Petycji, złożonej przez grupę mieszkańców ul. Modrzewiowej w m. Rokietnica. 

 

W dniu 23.12.2024 r. (data sporządzenia korespondencji 09.12.2024 r.), złożona została Petycja, 

przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 31.12.2024 r., w sprawie wykonania nawierzchni 

utwardzonej, w ciągu ul. Modrzewiowej w Rokietnicy.  

Wnoszący w imieniu grupy mieszkańców Petycję, wskazuje na zły stan techniczny drogi, co ma 

bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo i komfort życia zamieszkałych przy niej osób.  

Po przeprowadzeniu analizy pod względem wymogów formalnych, o których mowa w ustawie z 

dnia 11 lipca 2014 r o petycjach oraz zakresu merytorycznego treści Petycji w odniesieniu do kompetencji 

ustawowych organu stanowiącego Gminy Rokietnica należy stwierdzić, że zgodnie z normą prawną zawartą 

w art. 3 pkt. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), przedmiotem petycji 

może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 

szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 

petycji. W przedmiotowym przypadku przesłanki wskazujące, że podanie stanowi petycję w rozumieniu 

cytowanej wyżej ustawy zostały spełnione. 

Według danych znajdujących się w ewidencji zarządcy drogi, na podstawie informacji z zasobu 

powiatowego ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej, ul. Modrzewiowa jest drogę gminną 

publiczną, o numerze 317077P o długości 459 m, przejętą w poczet dróg publicznych na mocy uchwały 

Rady Gminy nr XII/99/2011 z dn. 29.08.2011 r. Droga ta posiada nawierzchnię gruntową, wzmocnioną 

żwirem, żużlem o poboczu nieutwardzonym z gruntu rodzimego. Jest to droga klasy L, a w jej ciągu brak 

systemu odwodnienia. Przy wskazanej drodze zlokalizowane są 22 nieruchomości, w których 

zameldowanych jest 31 mieszkańców (66 osób zamieszkuje bez zameldowania jak wynika na podstawie 

złożonych „deklaracji śmieciowych”). Obecnie zarządca nie dysponuje dokumentacją projektową, 

obejmującą przebudowę przedmiotowej drogi, w planie zamówień publicznych nie znajduje się pozycja 

dokumentacji projektowej dla przedmiotowej ulicy, tożsamo jak brak pozycji w budżecie na 2025  dla 

wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz.721), zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Zadania te w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 085CF342-7BF8-4941-A783-1CAAD2A9D561. Podpisany Strona 1



szczególności obejmują sprawy m in. gminnych dróg, ulic, mostów, placów, jak również organizacji ruchu 

drogowego. Zatem zagadnienie zawarte we wniosku mieszkańców stanowi przedmiot działania organów 

gminy. Art. 18 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy wskazuje natomiast, że do właściwości rady gminy należą 

wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.  

Rzeczywisty stan techniczny istniejącej nawierzchni drogi gminnej 317077P przyczynia się do 

pogorszenia warunków jezdnych. W sposób czasowy lub trwały przemieszczanie się przedmiotową drogą 

jest utrudnione. Wiąże się to z brakiem dostatecznego komfortu użytkowania, a przede wszystkim z 

obniżeniem poziomu bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego, a zwłaszcza pieszych 

i rowerzystów. Mając powyższe na uwadze należy jednoznacznie uznać niniejszy wniosek za zasadny i 

leżący w zgodzie z interesem społecznym oraz zasadami, którymi kierują się organy gminy w tym obszarze. 

Jednakże budowa drogi to proces, w którym konieczne jest uzyskanie niezbędnych uzgodnień, 

opinii i pozwoleń. Dopiero na tej podstawie możliwe jest zlecenie opracowania i wykonania dokumentacji 

projektowej. W świetle powyższej analizy możliwości formalno-prawno-finansowych Gminy, przystąpienie 

do zadania budowy drogi w ciągu ul. Modrzewiowej, obecnie nie jest możliwe. Planując wydatki z budżetu 

gminy należy uwzględnić potrzeby mieszkańców pamiętając jednak o ograniczonych możliwościach ich 

sfinansowania ze środków publicznych, będących w gestii Gminy Rokietnica. Istotą zarządzania bowiem, 

jest umiejętność i merytoryka w zakresie pozycjonowania celów oraz potrzeb jednostki samorządu 

terytorialnego i jej mieszkańców, zarówno w ujęciu jednostkowym jak i ogólnym, w taki sposób by 

powodowały one zrównoważony rozwój i jego ciągłą, właściwą i przede wszystkim oczekiwaną dynamikę.  

Biorąc zatem pod uwagę analizę zagadnienia oraz wszelkie kwestie formalne, praktyczne i finansowe, w 

odniesieniu do przedmiotu Petycji, należy uznać zawarty w niej postulat za zasadny, z zastrzeżeniem 

wskazanych wyżej czynników obiektywnych, mających wpływ na realizację zadania i zaspokojenie 

przedmiotowej potrzeby mieszkańców. W świetle powyższego podjęcie uchwały o niniejszej treści jest 

uzasadnione. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 085CF342-7BF8-4941-A783-1CAAD2A9D561. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVI/171/2025 
Data dokumentu 2025-03-31 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji grupy mieszkańców ul. Modrzewiowej w m. 

Rokietnica. 
Identyfikator dokumentu 085CF342-7BF8-4941-A783-1CAAD2A9D561 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-150129953 
Numer seryjny 56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.04.2025 12:19:41 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 085CF342-7BF8-4941-A783-1CAAD2A9D561. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVI/171/2025 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




